АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2021                                   пгт  Емельяново                                              №  80

О внесении изменений в постановление администрации Емельяновского района
Красноярского края от 03.10.2012 № 2753 «Об утверждении Положения о
муниципальном казенном учреждении «Управление строительства, жилищно-
коммунального хозяйства и экологии администрации Емельяновского района
Красноярского края»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Емельяновского района, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
Емельяновского района от 03.10.2012 № 2753 «Об утверждении Положения о
муниципальном казенном учреждении «Управление строительства, жилищно-
коммунального хозяйства и экологии администрации Емельяновского района
Красноярского края»:

1.1. Абзац 15 пункта 2.1. исключить.
1.2. Пункт 2.1. Положения дополнить подпунктами следующего содержания:

«-участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному
накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации,
обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории
Емельяновского района;
- участие в создание и содержание мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством
Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах;
- участие в определение схемы размещения мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов и ведение реестра мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов.».

1.3. Абзац 16 пункта 2.1. Положения изложить в следующей редакции:
« - дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного

значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района,
осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог
местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального
района, организация дорожного движения и обеспечение безопасности дорожного
движения на них, а также осуществление иных полномочий в области
использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в
соответствии с законодательством Российской Федерации;».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы района по жилищно-коммунальным и инфраструктурным
вопросам Ларченко В.Д.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о. Главы района                                                                               И.Е. Белунова